
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFIORINO
Via Rocca, 3 - Montefiorino (Mo) Tel 0536.965169

Sito web: www.icmontefiorino.edu.it C.F.: 93022290360
e-mail: moic811003@istruzione.it - PEC: moic811003@istruzione.pec.it

All’Albo online

Al sito web area Scuola FUTURA-PNRR
Agli atti

Oggetto: GRADUATORIA GRUPPO DI LAVORO

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi” -
“INNOVARE E CREARE PER CONTARE” - CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-11194 - CUP:
B24D22004190006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

Viste le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in
particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà
essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale;
VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023;
VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto
“INNOVARE E CREARE PER CONTARE” inoltrato correttamente con il seguente codice identificativo
M4C1I3.2-2022-961-P-11194;

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.5499, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 24/05/2023;

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei

docenti delibera n. 5 del 03/04/2023 e Consiglio di Istituto delibera n. 4 del 18/04/2023);

VISTA la delibera n. 5 del 03/04/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;

VISTA la delibera n. 4 del 18/04/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento del PNRR Azione 1 Azione 1 - Next
generation class - Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso M4C1I3.2-2022-961
P-16802 - CUP: C84D22005070006 Titolo: “INNOVARE E CREARE PER CONTARE” prot. n. 5457
del 23/05/2023;

VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti” che prevede che prima di ricorrere

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI

http://www.icmontefiorino.edu.it/
mailto:moic811003@istruzione.it
mailto:moic811003@istruzione.pec.it


all’esperto esterno, è necessario accertare concretamente l’impossibilità di realizzare le attività
programmate con personale in servizio all’interno della Scuola;

RILEVATA la necessità di individuare per la costituzione del gruppo di lavoro per la realizzazione del
progetto in oggetto dapprima personale interno (prioritariamente tra il personale interno
all’istituto e successivamente collaborazioni plurime), e a seguito di indisponibilità di
quest’ultimo, professionisti esterni;

Considerato che gli OO.CC. si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da
coinvolgere;

Vista la designazione della commissione di valutazione del gruppo di lavoro per la realizzazione del
progetto in oggetto, prot. n. 5801 del 31/05/2023;

Viste le candidature pervenute relative all’incarico di consulenza pedagogico-didattica e supporto
pratico-operativo e collaudo;

Visto il verbale della commissione di valutazione del gruppo di lavoro prot. n. 5959 del 05/06/2023;

DECRETA

La graduatoria del gruppo di lavoro, da utilizzare nell’ambito del progetto “INNOVARE E CREARE PER
CONTARE” inoltrato correttamente con il seguente codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-11194 come
di seguito riportata:

CONSULENZA PEDAGOGICO-DIDATTICA Totale punti

Personale Interno Titolo di studio Titoli professionali Anzianità di servizio

GALVANI ALESSANDRA 0 32 12 44

GIANNINI CRISTINA 5 2 14 21

SUPPORTO PRATICO-OPERATIVO E COLLAUDO Totale punti

Personale Interno Titolo di studio Titoli professionali Anzianità di servizio

ANDRES CARLO 0 10 12 22

GIANNINI CRISTINA 5 2 14 21

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro i termini di legge.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito web della scuola:
www.icmontefiorino.edu.it (Albo on-line e sezione dedicata al PNRR: Futura scuola per l’Italia di domani) e
conservato debitamente firmato agli atti della scuola.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
prof.ssa Martina Guiducci

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI

http://www.icmontefiorino.edu.it

		2023-06-07T13:04:14+0200
	MARTINA GUIDUCCI




